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Svar på Revisionsrapport ”Långsiktig planering och 
strategier för kollektivtrafiken” 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar  
 
att   svara regionens revisorer i enlighet med föreliggande förslag till svar.  

Sammanfattning 
Regionens revisorer har granskat hur samhällsbyggnadsnämnden jobbar med 
att långsiktigt utveckla kollektivtrafiken i hela länet. Utifrån genomförd 
granskning är den samlade bedömningen att samhällsbyggnadsnämnden inte 
helt vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att utveckla kollektivtrafiken i hela 
länet. Främst handlar synpunkterna om att nämnden bör ta större del av de 
uppföljningar som görs på förvaltningen.  
 
För att tillgodose detta föreslås att nämnden vid samtliga sammanträden 
informeras om resandeutveckling, försäljning mm. Denna månadsrapport 
föreslås också förmedlas skriftligen till nämnden ledamöter. Nämnden föreslås 
också bli informerade om den fördjupade analyser och utvärderingar som har 
tydlig koppling till politiska beslut. Denna förändring föreslås ske med start i 
januari 2023.  

Ärendebeskrivning 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro genom-
fört en granskning av långsiktig planering och strategier för kollektivtrafiken. 
Granskningens syfte är att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden vidtagit 
ändamålsenliga åtgärder för att långsiktigt utveckla kollektivtrafiken i hela lä-
net. 

Utifrån genomförd granskning är den samlade bedömningen att 
samhällsbyggnadsnämnden inte helt vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att 
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utveckla kollektivtrafiken i hela länet. 

Av revisionen framgår att nämnden bedöms ha fastställt strategier och planer 
på kort och lång sikt för hur resandet ska öka i hela länet. Det bedöms också att 
det också att det genomförs aktiva åtgärder för att öka resandet i hela länet.  

De brister som framförallt identifierats rör framförallt 
samhällsbyggnadsnämndens uppföljning. Här framkommer att 
samhällsbyggnadsnämnden, utöver tertial- och årsredovisningar, inte tar del av 
de uppföljningsrapporter som görs på förvaltningen och generellt heller inte 
efterfrågar dessa.  

Revisorerna rekommenderar att samhällsbyggnadsnämnden behöver säkerställa 
att hela nämnden får löpande information om utvecklingen avseende resandet i 
länet, övriga verksamhetsfrågor samt nämndens ekonomi. 

Bedömning 
Förvaltningen tar redan idag fram en månadsrapport avseende 
resandeutveckling, försäljning, ekonomi med mera. Denna rapport kommer 
även att kompletteras med resultat från de löpande kundundersökningar som 
görs. I takt med att det nya systemet för resenärsinformation rullas ut, kommer 
även data gällande punktlighet med mera att inkluderas. Nämnden föreslås få 
en muntlig presentation av denna rapport vid samtliga nämndmöten, samt att 
rapporten distribueras till nämndens ledamöter.  

Nämnden föreslås också bli föredragna de fördjupade analyser och 
utvärderingar som tas fram och som har tydlig koppling till politiska beslut.  

Denna förändring föreslås ske med start i januari 2023. 

Det föreligger också ett förslag till svar.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Detta arbetssätt bedöms leda till att nämndledamöterna får en större insikt kring 
beslutens konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven. Detta 
skapar förutsättningar för än mer välunderbyggda beslut i framtiden.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM samhällsbyggnadsnämnden 2022-12-08, Svar på 
Revisionsrapport Långsiktig planering och strategier för kollektivtrafiken 
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Återrapportering till regionens revisorer 
Revisionsrapport "Långsiktig planering och strategier för kollektivtrafiken" 

 

Johan Ljung  
Områdeschef Trafik och samhällsplanering 

Skickas till: 
Regionens revisorer 
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